
 

 
Comune di Massa di Somma 
Comune del Pomodorino del Piennolo del Vesuvio DOP 

Città Metropolitana di Napoli 
www.comunedimassadisomma.na.gov.it 

 

 
 
 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 14 DEL 11 MAGGIO 2020 
 
 
Oggetto: Ulteriori disposizioni per fronteggiare l’eventuale rischio di diffusione della malattia 
infettiva COVID-19 – Chiusura al pubblico Parco Urbano “Meravilla” 

 
IL SINDACO 

 
 
Richiamata la propria Ordinanza Sindacale n. 13 del 04 maggio 2020 ad oggetto: Ulteriori 
disposizioni precauzionali per fronteggiare l’eventuale rischio di diffusione della malattia infettiva 
COVID-19 con validità fino al 17 maggio 2020; 
 
Valutate le segnalazioni pervenute dai cittadini e da riscontro personale circa la presenza di gruppi 
di giovani in comportamenti non conformi alle disposizioni vigenti in tema di contenimento del 
rischio di contagio da COVID-19, in particolare inerenti l’assenza di distanziamento sociale e il 
mancato utilizzo di mascherine; 
 
Ravvisata la necessità di scongiurare che tali condotte possano comportare un elevato rischio di 
contagio;  
 
Visti gli art. 50 e 54 del d.lgs. 267/2000; 
 

 
ORDINA 

 
 
Dalla data odierna e fino alla data del 17 maggio 2020: 
 

1. La chiusura al pubblico del Parco Urbano “Meravilla”; 
 

• L’operatività degli esercizi commerciali presenti all’interno del Parco sono garantiti così 
come stabilito con Ordinanza Sindacale n. 13 del 04 maggio 2020; 

 
 

2. Resta confermato il DIVIETO su tutto il territorio comunale di creare assembramenti e 
soffermi, considerati tali quando si manifesti la presenza contemporanea di due o più 
persone, non appartenenti allo stesso nucleo familiare; 
  
In particolare è fatto divieto di sostare in gruppo presso: 
 

• Piazza dell’Autonomia 
• Aree attigue Parcheggio via Ascoli 
• Piazzetta Giovanni XXIII 
• Largo Lava del 44’ 



 

 
Comune di Massa di Somma 
Comune del Pomodorino del Piennolo del Vesuvio DOP 

Città Metropolitana di Napoli 
www.comunedimassadisomma.na.gov.it 

 

 
 
 

 
• Aree attigue Parcheggio via Sandro Pertini 
• Piazzetta via Marini ed aree attigue 
• Area Esterna Centro Sociale Anziani in Corso Boccarusso 
• Aree attigue Parcheggio Corso Pirandello 
• Ogni altra area suscettibile di assembramenti 

 
 

AUTORIZZA 
 

1. In deroga alle disposizioni di cui sopra l’utilizzo del Parco Urbano “Meravilla” per progetti 
autorizzati da questo Ente relativi a minori diversamente abili, compatibili con le 
disposizioni sul distanziamento sociale, il divieto di assembramento e la presenza di 
personale professionalizzato e dotato di appositi DPI; 

 
AVVERTE CHE 

‒ la presente ordinanza ha decorrenza immediata ed è valida fino ad adozione di nuovo 
provvedimento o intervento Statale/Regionale; 

‒ ai sensi degli art. 21 bis e 21 ter della L. 241/90 il presente provvedimento acquista efficacia 
nei confronti di ciascun destinatario con la comunicazione allo stesso effettuata anche nelle 
forme stabilite per la notifica agli irreperibili nei casi previsti dal codice di procedura civile. 

‒ l’attività di controllo della presente ordinanza è demandata alla Polizia Municipale e a tutte 
le forze dell’ordine; 

‒ il mancato rispetto della presente ordinanza è sanzionato ai sensi dell’art. 650 del Codice 
Penale; 

‒ contro la presente ordinanza sono ammissibili: Ricorso al TAR della Campania, entro 60 
giorni ovvero Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni tutti decorrenti dalla 
data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento. 

 
 

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente provvedimento 
all’albo pretorio. 

 
 
La presente viene trasmessa: 
 

• A S.E. il Prefetto di Napoli 
• Alla Task force Regionale 
• Alle Forze dell’Ordine 
• Ai Vigili Urbani 
• Alle attività presenti all’interno del Parco Urbano “Meravilla” in via Pirandello 

             
Massa di Somma, 11 maggio 2020           
       f.to Il Sindaco 
     Madonna Gioacchino 


